CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 52/ 2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das viabilidades realize melhorias no espaço de

atendimento da Saúde que fica localizado na Comunidade do Areal, com

ampliação, reforma na estrutura, pintura, manutenção, etc.

JUSTIFICATIVA:

As sugestões acima são justificadas por este local ter um número

considerável de atendimentos e se encontrar em condições precárias o

que dificulta um pouco o trabalho dos servidores e automaticamente, um

atendimento de maior qualidade. Nota-se que as medidas solicitadas são

necessárias a fim de propiciarmos comodidade tanto os servidores

quanto conforto e dignidade para as famílias que utilizam dos serviços

desta unidade de saúde.

Peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada e ao

Executivo que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024

Maria Izabel de Souza

Vereadora

		2024-04-18T14:09:54-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612